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Nga kryeredaktori 

Të dashur kolegë dhe miq të revistës RSK!

Me kënaqësi të veçantë, ju paraqesim numrin e ri të RSK-së, që reflekton 
angazhimin dhe përpjekjet tona të përbashkëta për të ngritur nivelin profesional 
e shkencor të stomatologjisë, jo vetëm në vendin tonë, por në të gjitha trevat 
shqiptare. 

Ky botim i ri është fryt i një pune të palodhur dhe i një bashkëpunimi të ngushtë 
ndërmjet redaksisë, bashkëpunëtorëve dhe autorëve tanë të çmuar, të cilët kanë 
kontribuar me artikuj shkencorë, studime klinike dhe materiale informuese. 
Shpresojmë që përmbajtja e këtij numri të jetë një burim i vlefshëm dijesh për ju 
dhe t’ju ndihmojë në përmirësimin e praktikës suaj të përditshme klinike.

Ju ftojmë të bashkëpunoni me RSK-në përmes punimeve tuaja, ideve dhe 
sugjerimeve për temat që dëshironi të trajtohen në numrat e ardhshëm. Sukseset 
tona janë të lidhura me ndihmën e ndërsjellë, dhe ky botim është dëshmi e 
angazhimit të përbashkët.

Të nderuar kolegë, ju njoftojmë se, pas një procesi të kujdesshëm konsultimi të 
përgjithshëm dhe shqyrtimi, Kuvendi i OSK-së me datë 25.11.2024, ka miratuar 
unanimisht Kodin e ri Etik dhe Deontologjinë Stomatologjike, që përfaqëson dhe 
garanton standarde të larta profesionale dhe etike në stomatologji.

Falënderimet tona të përzemërta shkojnë për të gjithë ata që kanë dhënë 
kontributin e tyre të vyer në realizimin e këtij numri. Dalja e këtij botimi është një 
ditë e shënuar për ne dhe ndihemi krenarë për progresin e arritur gjatë një viti 
sfidues, por edhe me mundësi të shumta për rritje dhe zhvillim. 

Ju urojmë vit të mbarë dhe suksese të mëtejshme!

Prof. Dr. Blerim Kamberi, 
Botues i RSK-së.
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